
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34047 Segunda-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2019

CB BM 
RAFAEL 

FERREIRA DE 
CASTRO

Mosqueiro 05/07/2019 07/07/2019 3 2 R$ 
72,00  R$360,00

R$1.421,25

Abaetetuba 12/07/2019 14/07/2019 3 2 R$ 
72,00  R$360,00

Salinópolis 19/07/2019 21/07/2019 3 2 R$ 
72,00  R$360,00

Marapanim 25/07/2019 28/07/2019 4 3 R$ 
48,75  R$341,25

CB BM 
MAX MULLER 

BARBOSA 
LIMA

Mosqueiro 05/07/2019 07/07/2019 3 2 R$ 
72,00  R$360,00

R$1.421,25
Abaetetuba 12/07/2019 14/07/2019 3 2 R$ 

72,00  R$360,00

Salinópolis 19/07/2019 21/07/2019 3 2 R$ 
72,00  R$360,00

Marapanim 25/07/2019 28/07/2019 4 3 R$ 
48,75  R$341,25

CB BM
ELITON 

MOREIRA 
FERNANDES

Colares 04/07/2019 07/07/2019 4 3 R$ 
48,75  R$341,25 R$341,25

CB BM
GEANCARLO 

SANTOS 
SILVA

Salinópolis

04/07/2019 07/07/2019 4 0 R$ 
72,00  R$288,00

R$1.152,00
11/07/2019 14/07/2019 4 0 R$ 

72,00  R$288,00

18/07/2019 21/07/2019 4 0 R$ 
72,00  R$288,00

25/07/2019 28/07/2019 4 0 R$ 
72,00  R$288,00

CB BM

ANDRE LUIZ 
BATISTA DE 
MAGALHÃES 

RAMOS

Mosqueiro 05/07/2019 07/07/2019 3 2 R$ 
72,00  R$360,00

R$1.323,75

Abaetetuba/
Beja 12/07/2019 14/07/2019 3 2 R$ 

72,00  R$360,00

Barcarena 19/07/2019 21/07/2019 3 2 R$ 
72,00  R$360,00

Colares 26/07/2019 28/07/2019 3 2 R$ 
48,75  R$243,75

SGT BM

JEFERSON 
EVANDRO 
MARTINS 
MARINHO 

Salvaterra 05/07/2019 07/07/2019 3 2 R$ 
75,00  R$375,00

R$1.500,00

Curralinho 11/07/2019 14/07/2019 4 3 R$ 
75,00  R$525,00

Salinópolis 19/07/2019 21/07/2019 3 2 R$ 
75,00  R$375,00

Breves 27/07/2019 28/07/2019 2 1 R$ 
75,00  R$225,00

SGT BM
DORIEDSON 
JARDIM DA 

SILVA

Salvaterra 05/07/2019 07/07/2019 3 2 R$ 
75,00  R$375,00

R$1.350,00

Curralinho 11/07/2019 14/07/2019 4 3 R$ 
75,00  R$525,00

Salinópolis 20/07/2019 21/07/2019 2 1 R$ 
75,00  R$225,00

Breves 27/07/2019 28/07/2019 2 1 R$ 
75,00  R$225,00

CB BM
JOSE LUIZ 

VIANA 
PALHETA

Tucuruí

04/07/2019 07/07/2019 4 0 R$ 
72,00  R$288,00

R$1.152,00

11/07/2019 14/07/2019 4 0 R$ 
72,00  R$288,00

18/07/2019 21/07/2019 4 0 R$ 
72,00  R$288,00

25/07/2019 28/07/2019 4 0 R$ 
72,00  R$288,00

SD BM
MADSON 

GARCIA DA 
SILVA

Tucuruí

04/07/2019 07/07/2019 4 0 R$ 
72,00  R$288,00

R$1.152,00

11/07/2019 14/07/2019 4 0 R$ 
72,00  R$288,00

18/07/2019 21/07/2019 4 0 R$ 
72,00  R$288,00

25/07/2019 28/07/2019 4 0 R$ 
72,00  R$288,00

ORDENADOR:
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 501020
PORTARIA Nº 505 DE 25 DE JUNHO DE 2019.

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador 
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 2.539, de 20 de maio de 1994 e a 
PORTARIA Nº 419 de 11 de julho de 2007 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares relacionados em planilha anexa, diárias 
para cada, perfazendo um valor total de R$ 11.520,00 (ONZE MIL, QUI-
NHENTOS E VINTE REAIS), para seguirem viagem aos municípios e locali-
dades discriminados em planilha, a fi m de participarem da Operação Verão 
2019.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

POSTO 
/GRAD NOME LOCAL

DATA   Nº DE DIÁRIAS

VALOR 
UNIT. 
(R$)

TOTAL 
(R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

MAJ 
QOBM

MONICA 
FIGUEIREDO 

VELOSO

Abaetetuba 
- PA, Barca-
rena - PA, 
Salinópolis 
- PA, São 
miguel do 

Guamá - PA, 
Vigia de 

Nazaré - PA, 
Colares - PA, 

Bragança 
- PA

05/07/2019 ; 
12/07/2019 ; 
19/07/2019 ; 
26/07/2019 

e 02/08/2019

08/07/2019 ; 
15/07/2019 ; 
22/07/2019 ; 
29/07/2019 e 
05/08/2019  

15 15 R$ 
90,00

R$ 
2.700,00

SUB 
TEN 
BM

WASHINGTON 
LUIS BRABO DA 

SILVA

Abaetetuba 
- PA, Barca-
rena - PA, 
Salinópolis 
- PA, São 
miguel do 

Guamá - PA, 
Vigia de 

Nazaré - PA, 
Colares - PA, 

Bragança 
- PA

05/07/2019 ; 
12/07/2019 ; 
19/07/2019 ; 
26/07/2019 

e 02/08/2019

08/07/2019 ; 
15/07/2019 ; 
22/07/2019 ; 
29/07/2019 e 
05/08/2019  

15 15 R$ 
75,00

R$ 
2.250,00

SGT BM
CARLOS CESAR 
BARROS DOS 

SANTOS

Abaetetuba 
- PA, Barca-
rena - PA, 
Salinópolis 
- PA, São 
miguel do 

Guamá - PA, 
Vigia de 

Nazaré - PA, 
Colares - PA, 

Bragança 
- PA

05/07/2019 ; 
12/07/2019 ; 
19/07/2019 ; 
26/07/2019 

e 02/08/2019

08/07/2019 ; 
15/07/2019 ; 
22/07/2019 ; 
29/07/2019 e 
05/08/2019  

15 15 R$ 
75,00

R$ 
2.250,00


